
ae ¿7affa

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia SISO 4400 Salta
RtPUBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

SALTA' 3 1 AGO 2015

RES.H.N0 1 1 6 4 / 1 5
Expte.No.4602/15

VISTO

La Nota No. 1959 mediante la cual los Proís. Rafael Gutiérrez, Rubén Correa y
Marta Elizabeth Pérez, solicitan autorización para la realización del Taller: "EL
ENCUENTRO ENTRE HISTORIA Y FICCIÓN A TRAVÉS DE LA IMAGEN DE EVA
PERÓN EN LA LITERATURA", a cargo de la Prof. Rosa María Grillo, de la Universidad de
Salerno (Italia); y

CONSIDERANDO:

QUE e¡ evento se desarrollará el día 3 de setiembre del corriente año en el Museo
Histórico del Norte, en el marco de las actividades previas a las "// Jornadas Intercátedras
de Intercátedras de Intercambios Académicos y de Investigación de la Facultad de
Humanidades';

QUE el taller tiene como objetivos: a) Generar un espacio de discusión
multidisciplinar sobre un conjunto de problemas como: la ficción, la narrativa histórica, las
configuraciones argumentativas de la narración histórica; y b) identificar los principales
núcleos problemáticos que conlleva la investigación acerca de la ficción y la narrativa
histórica;

QUE las Comisiones Directivas de las
propuesta presentada;

Escuelas de Letras e Historia, avalaron la

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, aconseja autorizar la
realización de la actividad por considerarla de interés académico para la institución;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le so propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la realización del Taller: "EL ENCUENTRO ENTRE
HISTORIA Y FICCIÓN A TRAVÉS DE LA IMAGEN DE EVA PERÓN EN LA
LITERATURA", a cargo de la Prof. Rosa María Grillo, de la Universidad de Salerno (Italia),
que se llevará a cabo el día 03 de setiembre del corriente año en el Museo Histórico del
Norte de esta ciudad.

ARTCULO 2°- COMUNIQÚESE a los docentes organizadores, Escuelas de Letras e
Historia y CUEH.
Mda


